
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: approvazione atti e nomina vincitore bando rep. n. 402/2024 Prot. n. 2439 del 10/12/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che il dottor Andrea Manca, responsabile scientifico del Progetto finanziato dalla 

Fondazione di Sardegna “ACTIVE AGEnda: interventi motori adattati per favorire 

l’invecchiamento attivo e prevenire la sarcopenia e il declino cognitivo nella 

popolazione anziana e nelle persone con malattia di Alzheimer” FDS2024MANCAA - 

CUP J83C24000250007, ha presentato richiesta per l’attivazione di una procedura di 

selezione per l’attribuzione di un contratto di lavoro autonomo di prestazione d’opera 

di natura occasionale o professionale per la realizzazione della seguente attività: 

strutturare, pianificare ed effettuare un programma della durata di 12 settimane di 

orienteering in ambiente indoor e outdoor per persone anziane con e senza deficit 

cognitivo, in stretta collaborazione con il responsabile scientifico del progetto, e 

predisporre modelli di progressione didattica adeguati ai soggetti partecipanti e alle 

loro capacità sia cognitive sia motorie, nell’ambito del suddetto progetto; 

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 22/11/2024 è 

stata autorizza l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di n. 1 

contratto di lavoro autonomo professionale nell’ambito del progetto finanziato dalla 

Fondazione di Sardegna dal titolo "ACTIVE AGEnda: interventi motori adattati per 

favorire l’invecchiamento attivo e prevenire la sarcopenia e il declino cognitivo nella 

popolazione anziana e nelle persone con malattia di Alzheimer” - CUP 

J83C24000250007 in essere presso il Dipartimento; 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 402/2024 Prot. n. 2439 del 10/12/2024 

è stata bandita una selezione pubblica comparativa per il conferimento di un contratto 

di lavoro autonomo professionale per la realizzazione della seguente attività: 

strutturare, pianificare ed effettuare un programma della durata di 12 settimane di 

orienteering in ambiente indoor e outdoor per persone anziane con e senza deficit 

cognitivo, in stretta collaborazione con il responsabile scientifico del progetto, e 

predisporre modelli di progressione didattica adeguati ai soggetti partecipanti e alle 

loro capacità sia cognitive sia motorie, nell’ambito del progetto di ricerca finanziato 

dalla Fondazione di Sardegna dal titolo “ACTIVE AGEnda: interventi motori adattati 

per favorire l’invecchiamento attivo e prevenire la sarcopenia e il declino cognitivo 

nella popolazione anziana e nelle persone con malattia di Alzheimer” 

FDS2024MANCAA - CUP J83C24000250007; 

Premesso che con D.D. rep. n. 5/2025 Prot. n. 63 del 09/01/2025 è stata nominata la commissione 

giudicatrice; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;  

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

Richiamato  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione, 

emanato con D.R 1850 del 10/07/2013 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie 

generale n. 298 del 23/12/2011; 

Richiamato il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 

Studi di Sassari; 

Richiamato il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Preso atto dei verbali della Commissione redati in data 14 gennaio 2025 e repertoriati con il n. 

13/2025 Prot. n. 175 del 21/01/2025; 

Accertata la regolarità degli atti 

DECRETA 

Art. 1 – sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per soli titoli, relativa al conferimento 

di un contratto di lavoro autonomo di prestazione d’opera di natura occasionale o professionale per la 

realizzazione della seguente attività: strutturare, pianificare ed effettuare un programma della durata di 

12 settimane di orienteering in ambiente indoor e outdoor per persone anziane con e senza deficit 

cognitivo, in stretta collaborazione con il responsabile scientifico del progetto, e predisporre modelli di 

progressione didattica adeguati ai soggetti partecipanti e alle loro capacità sia cognitive sia motorie, 

nell’ambito del progetto finanziato dalla Fondazione di Sardegna “ACTIVE AGEnda: interventi motori 

adattati per favorire l’invecchiamento attivo e prevenire la sarcopenia e il declino cognitivo nella 

popolazione anziana e nelle persone con malattia di Alzheimer” FDS2024MANCAA - CUP 

J83C24000250007 

 

Art. 2 – Di nominare vincitore della suddetta procedura Giusto De Colle con punti 78/100. 

 

 

 

 Il Direttore 

 Prof.ssa Franca Deriu 


		2025-01-21T11:36:20+0100
	Deriu Franca




